¥l City Bowling Hasenheide
i KACZE-CUPS.com Neue Welt Berlin
ininim FVB Ligabetrieb 2023/2024
j§§§i§§;§“ 1. Klasse B
A A YN Dienstag 17:00 Uhr

www.kacze-cups.com Ergebnisse (Stand: 18.02.2026) www.bowling-hasenheide.com

16. Spieltag vom 17.02.2026

BSG Pauschal 35 SG Skarabaus-Team | 2201 : 1952 8 0
SG G&G I BA Reinickendorf Il 2133 : 1988 6 2
Eiserne Bowler SG G&GI 1964 : 1998 2 6
Commerzbank Berlin Il SG G&G | 2261 : 2442 2 6
BA Reinickendorf | Rosa Elefanten | 2190 : 2042 8 0
Bundesdruckerei |l Berliner Arbeitsamter Il 1987 : 2017 4 4
Strike Hasen | BSG Energie fir Berlin | 2168 : 1976 6 2
Gesamttabelle nach dem 16. Spieltag
Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele 7]

neu (alt)

1 1 SGG&GI 105 35704 192 185,96

2 2 Rosa Elefanten | 88 34993 192 182,26

3 4 BA Reinickendorf | 83 34725 192 180,86

4 3 Strike Hasen | 82 34921 192 181,88

5 5 SGG&G I 77 32744 180 181,91

6 6 SGG&GII 74 34138 192 177,80

7 7 BSG Pauschal 35 74 33459 192 174,27

8 g8  Berliner Arbeitsamter Il 64 33394 192 173,93

9 9 Eiserne Bowler 54 31820 192 165,73

10 10 BSG Energie fiir Berlin | 52 33332 192 173,60

11 11 Commerzbank Berlin Il 45 31901 192 166,15

12 13 Bundesdruckerei Il 42 31949 192 166,40

13 12 SG Skarabaus-Team | 40 31862 192 165,95

14 14 BA Reinickendorf Il 16 30082 192 156,68

Ligaschnitt: 175,1 Pins
Ligarekorde
Fir die Wertung bei Saisonabschluf? werden mindestens 31 Spiele bendtigt

PI. Bestes Spiel Damen PI. Beste Serie Damen

1 Schonborn, Manuela SG G&G Il 259 1 Schuffenhauer, Heike Rosa Elefanten | 662

2 Zerbe, Kerstin Berliner Arbeitsdmter 254 2 Schonborn, Manuela SG G&G Il 653

3 Obst, Gabi Bundesdruckerei Il 248 3 Niche, Monique Bundesdruckerei [l 631

PI. Bestes Spiel Herren PI. Beste Serie Herren

1 Marhold, Andreas  BA Reinickendorf | 289 1 Marhold, Andreas BA Reinickendorf| 724

2 Puschkaritz, Jens SG G&G | 278 2 Gerhardt, Marcus BSG Pauschal 35 711

3 Gerhardt, Marcus BSG Pauschal 35 276 3 Puschkaritz, Jens SG G&G | 710

PI. Bestes Mannschaftsspiel PI. Beste Mannschaftsserie

1 SGG&G 940 1 Strike Hasen | 2457

2 Strike Hasen | 880 2 SGG&GI 2442

3 SGG&GI 875 3 Rosa Elefanten | 2435

TOP 3 der Liga (min. 40% der bisher mogl. Spiele)

Damen
1 Schuffenhauer, Heike Rosa Elefanten | 8383 45 186,29
2 Zerbe, Kerstin Berliner Arbeitsamter Il 7611 42 181,21
3 Niche, Monique Bundesdruckerei Il 4256 24 177,33
Herren
1 Marhold, Andreas BA Reinickendorf | 8764 42 208,67
2 Puschkaritz, Jens SG G&G | 9184 45 204,09
3 Gerhardt, Marcus BSG Pauschal 35 7331 36 203,64

Euer Ligasekretar Thomas Billik — E-Mail: billik@gmx.net
City Bowling Hasenheide: 10967 Berlin, Hasenheide 108 E-Mail: service@bowling-hasenheide.de
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Name, Vorname

Marhold, Andreas
Blitgen, Fabian
Puschkaritz, Jens
Gerhardt, Marcus
Schoedsack, Florian
Smol, Robert
Vierheller, Christian
Wilczynski, Dieter
Frank, Sebastian
Kdnig, Matthias
Burgmann, Steven
KieRling, Christian
Schuffenhauer, Heike
John, Andreas
Steiner, Jirgen
Siebert, Oliver
Stellmach, Florian
Schimann, Martin
Smula, Andreas
Briickner, Markus
Koepke, Walter
Kaczmarek, Christian
Hahn, Uwe

Grzyb, Frank
Kroger, Manfred
Zerbe, Kerstin
Sommer, Detlef
Heimendahl, Harry
Bandt, Andreas
Scheele, Michael
Krahl, Pascal
KieRig, Bernd
Mdller, Andreas
Ludeke, Alexander
Kraus, Guido

Fehn, Andreas
Niche, Monique

Neubuser, Katja
Giertz, Frank

Schénborn, Manuela
Sachse, Heiko

Lajh, Manfred
Schuffhauer, Reiner
Rost, Peter
Kitzelmann, Jorg
Neubdiser, Kerstin
Scheunemann, Ralf
Blazevic, Ivica
Wuthcke, Wilma
Gierke-Lo6hr, Lothar
Schulz, Hartmut
Pluhatsch, Norma
Richter, Tobias
Baran, Anita

Gohrt, Sigurd

1. Klasse B
Mannschaft

BA Reinickendorf |
Strike Hasen |

SG G&G |

BSG Pauschal 35

BA Reinickendorf |
Eiserne Bowler

SG Skarabaus-Team |
SG G&G I

Eiserne Bowler

Strike Hasen |

Strike Hasen |

SG G&G |

Rosa Elefanten |
Berliner Arbeitsamter Il
SG G&G I

Rosa Elefanten |

BA Reinickendorf |

SG Skarabaus-Team |
BSG Energie fir Berlin |
Rosa Elefanten |

BSG Energie fir Berlin |
SG G&G |

SG G&G I

SG G&G I

Strike Hasen |

Berliner Arbeitsamter Il
SG G&G I

SG G&G I

SG G&G |
Commerzbank Berlin Il
BSG Pauschal 35
Rosa Elefanten |
Strike Hasen |

SG G&G |

Berliner Arbeitsamter Il
Bundesdruckerei Il
Bundesdruckerei Il

SG G&G I

BA Reinickendorf |

SG G&G I

SG G&G I

BSG Pauschal 35
Rosa Elefanten |

BSG Energie fir Berlin |
BSG Energie fir Berlin |
SG G&G I

BA Reinickendorf Il
BSG Pauschal 35

BA Reinickendorf I
Commerzbank Berlin Il
Strike Hasen |

SG Skarabaus-Team |
BA Reinickendorf Il
BSG Pauschal 35
Berliner Arbeitsamter Il

Pins Sp. Schnitt

8764 42 208,67

613 3 204,33
9184 45 204,09
7331 36 203,64
3035 15 202,33
5935 30 197,83
7634 39 195,74
7556 39 193,74
5790 30 193,00
8062 42 191,95
7941 42 189,07

560 3 186,67
8383 45 186,29
6136 33 185,94
8360 45 185,78
6682 36 185,61
6103 33 184,94

921 5 184,20
6040 33 183,03
7684 42 182,95
7123 39 182,64
8756 48 182,42
4369 24 182,04
7629 42 181,64
7613 42 181,26
7611 42 181,21
8690 48 181,04
5953 33 180,39
8634 48 179,88
8629 48 179,77
5389 30 179,63
6998 39 179,44
59001 33 178,82
8570 48 178,54
6960 39 178,46
6953 39 178,28
4256 24 177,33
6720 38 176,84
7415 42 176,55
6862 39 175,95
6315 36 175,42
5775 33 175,00
5246 30 174,87
6797 39 174,28

518 3 172,67
3428 20 171,40
4260 25 170,40
4575 27 169,44
7101 42 169,07
5551 33 168,21
4019 24 167,46
8011 48 166,90
5673 34 166,85
3993 24 166,38
59089 36 166,36

Stand:

198

209
255
204

207

193
178

162
163
195
165
210

211
169
255
188
172
185
163
203
132
162
199

138
223
189

175
181
157
144
151

155

151
150
116
184
159
159
157

176
123

158

217
276
212

206

168
173

154
174
224
170
181

172
167
172
189
205
141
186
177
206
192
171

178
157
171

177
178
148
168
184

176

137
146
168
178
204
170
235

200
160

179

278
180
169

180

204
223

149
180
185
225
198

147
189
216
180
177
187
176
139
149
194
233

171
221
187

181
171
157
169
200

162

125
158
171
154
191
151
172

181
156
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535

704
711
585

593

565
574

465
517
604
560
589

530
525
643
557
554
513
525
519
487
548
603

487
601
547

533
530
462
481
535

o

493

413
454
455
516
554
480
564

557
439

Best

289
-211
278
276
-234
248
235
258
248
245
248
-213
245
234
246
245
228
-234
253
236
213
255
214
233
236
254
218
245
223
236
229
236
246
219
246
235
234
245
238
259
224
238
215
234
-211
219
205
222
237
204
211
235
199
215
213

724
-613
710
711
-679
687
629
650
653
670
644
-560
662
620
617
618
592
-534
644
609
601
643
589
618
588
605
589
617
606
603
617
630
617
602
634
616
631
584
585
653
566
601
570
568
-518
594
567
556
569
554
563
575
528
557
544
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56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

Name, Vorname

Jung, Werner
Muhlberg, Oliver
Obst, Gabi

Caran, Nikico
Damm, Gabriele
Langnick, Thomas
Fuck, Manfred
Frémming, Michael
Kniebusch, Steffen
Schwenck, Giesela
Richter, Jasmin
Wolf, Kathrin
Fehn, Nico

Knuth, Jurgen
Kirschner, Ole

Lindenberg, Bettina
Pawlicz, Michael

Klbppel, Silke
Klein, Fred
Knuth, Marlies
Dieckhoff, Rita
Heilscher, Michael
Pluhatsch, Achim
Frank, Carsten
Sens, Michael
Nolte, Max

Frank, Ramona
Kriger, Marion
Albrecht, Andre
Flaschel, Bernd
Lajh, Anita
Heimendahl, Evi
Blume, Jaqueline
Hoffmann, Manuela
Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

1. Klasse B
Mannschaft

Commerzbank Berlin Il
BSG Energie fir Berlin |
Bundesdruckerei Il
BSG Pauschal 35
BSG Energie fir Berlin |
Bundesdruckerei Il
Commerzbank Berlin |l
BA Reinickendorf |
Berliner Arbeitsamter Il
SG Skarabaus-Team |
BA Reinickendorf Il
Eiserne Bowler
Bundesdruckerei Il

BA Reinickendorf Il
Eiserne Bowler
Berliner Arbeitsamter Il
Bundesdruckerei Il
Berliner Arbeitsamter Il
BA Reinickendorf |

BA Reinickendorf |
Eiserne Bowler
Commerzbank Berlin Il
SG Skarabaus-Team |
Eiserne Bowler

BA Reinickendorf Il
Strike Hasen |

Eiserne Bowler
Eiserne Bowler
Commerzbank Berlin Il
BA Reinickendorf |
BSG Pauschal 35
Eiserne Bowler

BA Reinickendorf Il
Strike Hasen |

SG Skarabaus-Team |
BA Reinickendorf Il
SG G&G I

SG G&G I
Bundesdruckerei Il

Pins Sp. Schnitt

7454 45 165,64
6947 42 165,40
5918 36 164,39
3943 24 164,29
5907 36 164,08
3425 21 163,10
6801 42 161,93
3396 21 161,71
970 6 161,67
7738 48 161,21
964 6 160,67
962 6 160,33
5769 36 160,25
7531 47 160,23
6716 42 159,90
2868 18 159,33
5253 33 159,18
2860 18 158,89
1426 9 158,44
3752 24 156,33
2304 15 153,60
458 3 152,67
5933 39 152,13
3152 21 150,10
1200 8 150,00
450 3 150,00
4455 30 148,50
1325 9 147,22
3008 21 143,24
834 6 139,00
2453 18 136,28
1181 9 131,22
2603 24 108,46
322 3 107,33
1625 13 0,00
750 6 0,00
625 5 0,00
375 3 0,00
375 3 0,00

Stand:

166
132
148
144
154

160

145
186

158
124
187
157

134
190

134
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173
162
134
173
181

231

124
148

180
152
169
136

152

164
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204
186
178
161
143

170

142
180

166
168
180
171

164

151
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543
480
460
478
478

561

411
514

504
444
536
464

O O O oo

134
506

449

O OO OO oo

250

o O O o

Best

234
219
248
202
202
191
231
200
-193
212
-186
-185
203
202
224
-191
218
-211
-173
182
-188
-159
210
193
-233
-162
178
-180
181
-154
-161
-154
139
-119
125
125
125
125
125

576
576
540
525
555
528
585
518

-493
555

514

-504
566
540
588

-536
576

-570

-493
518

-477

-458
516
506

-506

-450
506

-493
517

-431

-441

-423
352

-322
375
375
375
375
375
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